
 

 
 

 
 

  

Prot. N. 6241/4.1.o  del 02/12/2021 

ALBO PRETORIO 

ATTI SITO WEB 

 

 

OGGETTO: DECRETO GRADUATORIA DEFINITIVA SECONDO AVVISO PUBBLICO 

SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER IL  RECLUTAMENTO  DI ESPERTI 

E TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 10.2.2A­ 

FSEPON-CA-2021-474"Apprendimento e socialità".   Cup: B43D21001510007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l'avviso prot. AOODGEFID 0009707 DEL 27.04.2021 "Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico "PER LA 

SCUOLA APPRENDIMENTO E SOCIALITA'". Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 1O.I.I A APPRENDIMENTO E SOCIALITA'. Azione 10.1.1A APPRENDIMENTO E SOCIALITA'; 

Viste le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 

progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento ; 

Vista l'autorizzat.o del M.I. prot. n.13755 del 01/06/202ldel progetto 10.2.2A-FSEPON-CA2021-474 

" Apprendimentoe socialità" proposto da questa Istituzione Scolastica; 

Vista la nota prot.n.  AOODGEFID  31732  del  25/07/2017,  contenente  l'Aggiornamento  delle  linee  guida dell ' 

Autorità di Gestione per l'affid amento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione - Iter di reclutamento del personale "esperto" e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

ITET "FEDERICO II" Capua PROTOCOLLO 0006241/2021 del 02/12/2021



 
 

Viste le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

Visto il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 2883 del 12/06/2021) ed il Programma Annuale 2021; 

Visto il D.I. 129/2018, concernente "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo­ contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

Visto il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell'autonomia; 

Preso Atto che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra 

il personale interno -nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

Vista la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni in merito all'iter di reclutamento 

del personale "esperto" e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

Visto il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni approvato dal Consiglio di Istituto; 

Visto il proprio avviso N. 2 per la selezione degli esperti interni prot. n. 5348 del 05/11/2021 e il proprio all'avviso per la selezione 

degli TUTOR interni prot. n. 5353 del 05/11/2021; 

Viste le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e correlate da curriculum vitae; 

     Visto il proprio decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. 5798 del 17/11/2021. 

     Considerato che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria: 

DECRETA 

 
 

Ai sensi e per gli effetti di quanto indicato in oggetto, la pubblicazione in data odierna, Mercoledì 13 ottobre 2021, 

delle graduatorie definitive per il reclutamento delle figure di tutor ed esperto interno per i seguenti moduli: 

 
 

 ESPERTI 
 moduli 

1 Progetto d'impresa 

 
 

 TUTOR 
 moduli 

1 I social media e la scrittura 

2 Progetto d'impresa 

3 PCTO per il SIA 



4 PCTOper AFM 

 

Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio ovvero, in alternative, 

il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e 120 giorni che decorrono dalla data di 

pubblicazione della graduatoria medesima.  

Il Dirigente Scolastico  

                               Prof.ssa Ida RUSSO 
(firma autografa sostitutiva a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 co. 2 del D.L.gs 39/1993) 
 

 
 

GRADUATORIA ESPERTI 
 

PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-474 "Apprendimento e socialità" 
 

        GRADUATORIA ESPERTI          

   

n. c andidat o I 1 I 2 I 3 I 4 I 5 I 6 I 7 I 8 I 9 l 10 l 11 l 12 I 13 Tot ale punti 

1 BRUNELLI FRANCESCO I 6 I  I  I  I  I  I  I  I I 2 I I I  8 

GRADUATORIA TUTOR 
 

PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-474 "Apprendimento e socialità" 
 

 

 

GRADUATORIA TUTOR 

 
MODULO " Progett o d'impresa" 

n. candidat o  1 2 3 4 5   6 7  8 9 10  11 12 13 Totale punt i 

1 AVITABILE ANTONIO   2    2     2 3 9 

 

 

 

 

 
 



GRADUATORIA TUTOR 

 
MODULO "I social media e la scrittura" 

n. candidato  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13 Totale punti 

1 PARENTE CARMELA   2          6 l 5 13 

 
 

     GRADUATORIATUTOR      ...  

     
MODULO "PCTO per SIA" 

       

 
n. 

1 
candidato 

PERRECA DANIELA 

1 
 

2 
 

3 
2 

4  5 6 7 
   

8 
 

9 
 

 10 
1 

11 
 

12 
2 

13 

5 

 
Totale punti 

10 

 
 

     GRADUATORIATUTOR      ...  

     
MODULO "PCTO per 

AFM" 

       

 
n. 

1 
candidato 

PERRECA DANIELA 

1 
 

2 
 

3 
2 

4  5 6 7 
   

8 
 

9 
 

 10 
1 

11 
 

12 
2 

13 

5 

 
Totale punti 

10 
 

 
             Il Dirigente Scolastico  

             Prof.ssa Ida RUSSO 
(firma autografa sostitutiva a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 co. 2 del D.L.gs 39/1993) 

 


